
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Obyvatelé m ají oči, proto vidí, co se děje (6)......................................  str. 5

Jak hradit škodu po vymahačich? str. 5

Bezpečný dům není nadstandard, ale životní nutnost str. 9

Pětice příběhů o zkušenostech s cikány str. 10

Nejen štěnice nás obtěžují, od jara hrozí škodliví hlodavci................ str. 18

CIS: Prémiová funkce je pro všechny naše zákazníky zdarm a.......... str. 20

Historické vozy v Centrálu str. 22

Vláda projednala dne 16. ledna 2017 materiál к bydlení.................str. 24

KRUŠNOHOR -  zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: Stavební 
bytové družstvo Krušnohor, ul. ČSA 1766,434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: FrantišekRyba (předseda), 
tel.: 476 146 104, e-mail: f.rybao sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Roman Laur, Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr Prokeš. 
Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskovv.mluvci rrsbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD Krušnohor 
jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový -  Česká reklamní společnost, Most, tel. 777 722 122, fax: 776 404 544, 
e-mail: creklam a creklam.cz. Náklad: 22 536 výtisků. Dáno do tisku: 21. 2. 2017. Vyšlo: 2. 3. 2017. Uzávěrka příštího čísla: 
23. 3. 2017. Nevyžádané textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

EDITORIAL

Vážení čtenáři, 
naše petice se chytly!

Řeč je o peticích janovské a mostec
ké z roku 2015. Byly úspěšné, proto
že díky podpisům několika tisíc by
tových družstevníků, vlastníků bytů 
a dalších obyvatel nejen Mostu a Lit
vínova dokázaly vyvolat přímé jedná
ní s premiérem Bohuslavem Sobot
kou a následně probudit к činnosti ve 
snaze vytvořit podmínky pro kvalit
ní a klidné bydlení pro slušné obča
ny Úřad vlády a Agenturu pro sociální 
začleňování. To vše běží. Dobře to ví
te z informací zveřejňovaných v tom
to družstevním zpravodaji.
Slovem „chytly“ mám proto na mys
li trošku něco jiného -  skutečnost, že 
se v mém pracovním e-mailu zniče
honic objevil vzkaz od neznámé pa
ní. Formou zaslání linku (odkazu) mě 
upozornila na existenci internetové 
petice vyzývající vládu, aby na Mos
tecku zajistila podmínky ke kvalitní
mu bydlení.
Když jsem na obrazovce pročítal 
stručný text petice, připadal mi tak, 
jako kdyby janovské a mostecké pe
tici „vypadl z oka“ . Přiznám bez oba
lu, že to moje srdce potěšilo. Přesto 
ve mně zahlodal červík pochybností. 
Na chvíli jsem pojal podezření, že jde 
o legraci či podvod.
Rozhodl jsem se proto funkčnost pe
tice vyzkoušet. Pročetl jsem si návod 
jak na to, napsal svoje zdůvodnění to
ho, proč petici podepisuji, a kliknutím 
podepsal. A ejhle! Ono to zafungovalo! 
Mezi petenty jsem stanul na hez
kém druhém místě (můžete se pře
svědčit pohledem na obrazovku). Po
tom jsem si řekl, že je výborné, že je 
petice na internetu, o našich problé
mech se dozví celá republika. Proto 
mě také napadlo informovat o petici 
kolegy novináře. Hned pochopili dů
vody toho, proč jim do e-mailu posí
lám odkaz. Napsali články do novin 
a pro zpravodajské servery. Čím více 
lidí bude o petici vědět, tím lépe. O to 
přibyde podpisů. A opravdu přibývají. 
V době, kdy píšu toto povídání, jejich 
počet výrazně překročil stovku. 
Chcete-li také podepsat, nalistujte si 
stranu 11. Na ní najdete podrobnos
ti a návod, jak postupovat. К podpi
su můžete připojit i svůj názor a dal
ší podněty. Neváhejte a udělejte to. 
Na vládu, poslance a senátory je za
potřebí neustále vyvíjet tlak, aby se 
problémem zabývali. Internetová pe
tice může tlak, který jsme vůči státu 
vyvinuli tady na Mostecku, ještě ví
ce umocnit. Je toho zapotřebí! Věřte! 
Každý podpis se počítá. Má svoji sílu.

Petr PROKEŠ


